2000), Phàng A Páo (SN 1994) cùng ngụ huyện Mường Lát về tội
“Giết người”.

Theo cáo trạng, khoảng 20h ngày 6/2/2021, trong khi đang
thực hiện nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát bảo đảm an ninh trật tự
bảo vệ Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Tết Nguyên đán
Tân Sửu 2021, tổ công tác Công an huyện Mường Lát phát hiện
Chía và Tông đang đứng trên đường có nhiều biểu hiện nghi
vấn. Tổ công tác yêu cầu các đối tượng chấp hành làm việc theo
quy định.

Khi Thiếu tá Vi Văn Luân (Công an xã Pù Nhi) cùng 3 cán
bộ khác lại gần để kiểm tra thì bất ngờ bị Chía cầm súng bắn
thẳng vào người khiến thiếu tá Luân trúng đạn.